

Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.04.2017 г.		01.04.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	422	0,4%	546	0,3%	29,5%
К получению из банков	1 417	1,4%	3 531	2,2%	149,3%
Кредиты и микролизинг, чистые	92 736	91,3%	143 956	89,2%	55,2%
Основные средства, чистые	3 014	3,0%	3 502	2,2%	16,2%
Начисленные проценты к получению	2 810	2,8%	4 382	2,7%	55,9%
Другие активы	1 175	1,2%	5 387	3,3%	358,4%
Итого активов	101 573	100,0%	161 304	100,0%	58,8%
Обязательства					
Кредиты и лизинг к оплате	21 838	77,3%	29 344	87,5%	34,4%
Начисленные проценты к оплате	310	1,1%	378	1,1%	22,1%
Начисленные налоги к оплате	991	3,5%	1 154	3,4%	16,4%
Другие обязательства	5 124	18,1%	2 672	8,0%	-47,8%
Итого обязательств	28 262	100,0%	33 548	100,0%	18,7%
Капитал					
Уставный капитал	49 826	68,0%	100 102	78,4%	100,9%
Резервный капитал	7 000	9,5%	10 066	7,9%	43,8%
Нераспределенная прибыль	16 485	22,5%	17 587	13,8%	6,7%
Итого собственного капитала	73 311	100,0%	127 756	100,0%	74,3%